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BILANCI

AKTIVET Shenime Viti 2010 Vit 2009
1 |AKTIVET AFATSHEKURTERA
1 Aktive monetare 4 50,986,255 51,460,559
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(1) - Denvanvet 4] 0
(i) - Aktivet ¢ mbajrum per treptim 0 0
Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
(i} Llogan/ Kerkesa te arketueshme 5 541770518 558,547,422
i) Llogad/ Keresa te tiera te acketueshme 6 494219342 495,394,496
Wiil) Instromente te tera bomhi 1] 0
{iv) [nvestime te ticta fnanciare 0 0
Totali 3 1,035,989,660 1,054,941,918
4 Inventari
@ Lendetepara 7 51,473 46,119
i} Prodhim ne proces 7 a 0
(i) Produkee te patshme 7 0 0
(1v) Mallra per dshafje 0 0
Parapagesat per furnizime 0 ]
Totali 4 51,473 46,119
5 Aktive biologjike afatshkurtera 0 0
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje 0 0
7 Paragimet dhe shpenzimet e shiyra 0 0
Totali i Akriveve Afatshkurtera (1) 1,087,027,388 1,106,448,596
11 AKTIVET AFATGJATA
1 Jevestimet finenciare afatgjata
(1) Piesmartje te tjera ne njesi t kontrolluam{vetem ne PF) ] 0
(i) Aksione dhe investime te tiera ne pjesmardje 0 [
{8} Aksione dhe letra te tera me viere 4] 0
tiv) Llogan / Keckesa te ackerueshme afargiatm ] U
Totali 1 {i] 0
2 Aktive afargjata materiale
{i) Toka 8 1,712,580 1,712,580
fif} DNdertesa & 11,728,780 12,346,084
(a1} Makined dhe pagisje 8 507 608 634,507
{ov) Akuive te tiera afatgiats materisle (me vikontabile) 8 §30.002 1,298,009
Totali 2 14,587,968 15,991,180
3 Aktive biologjike afatgjata L] 0
4 Aktive afatgjata jomateriale
() Ernriimire 0 0
(i) Shpenzimet & zhvllimit 0 0
{iil) Aktve te yera afatgjata jomarcnale 0 0
Totali 4) 0 0
5 Kapitali aksionar i papaguar 9 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata me koncesion 6,084,945,350 6,0184,945,350
Totali i aktiveve Afatgjata (II) 6,099,533,318 | 6,100,936,530
TOTALI I AKTIVEVE (I+11) 7,186,560,706 7,207,385,126
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BILANCI
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Vid 2010 Vit 2009
1 IDETYRIMET AFATSHEKURTERA
1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet
(i) Huate dhe cbiigacionet afatshkurtea &) C
(i) Kthimet/dpagesat ¢ huave sfatgjata 0 C
(it} Bono te konvermeshme 1] 0
Totali 2 0 0
3 Huate dhe parapagimet
(#) Te pagueshme ndaj fumnitorve 9 0 0
(i) Te pagueshme ndaj puncnjesve 10 0 69,867
(i) Detyrime ttimore 11 33,907,634 31,656,380
(iv) Hua te tjcra 12 0 0
(v) Parapagimet e acketuara 0 {
Totali 3 33,907,634 31,726,256
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra 0 ]
5 Provizionet afarshkurtera 0 [}
Totali i detyrimeve afatshicurtera (1) 33,907,634 31,726,256
11 DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
1) Hua bono dhe detyrime nga geraia financiare 3,741,230,101 3,741,230,101
(i) Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 1 3,741,230,101 3,741,230,101
2 Huamarrje te tjera afatgjata 12 11,669,704 8,771,618
3 Provizionet afatgjata A0, 000, B0 40,000,500
4 Grantet dhe te ardhurat ¢ shtyra 40,863 167,764
Totali i detyrimeve afatgiata ( 1) 3,792,040,668)  3,790,169,483
Totali i detyrimeve { [+11) 3,826,848,502 3,821,895,73
I KAPITALI
Aksionet e pakices {perdoret
vetem ne pasqyeat Ananciare te konsoliduara) 1] [
Kapitali ge u perket aksionateve te shoqerise meme
{perdoret vetem ne pesqyrat financiare te konsoliduam) 0 0
3 Kapitali aksionar 13 3,714,037 296 3,714,087 .29¢
4 Peimi i aksionit 1] 0
5 Nijesite ose aksionet e thesarit {negative) 0 0l
§ Rezerva statutore 0 0
7 Rezerva hgjore 13 0 s
8 Rezerva te tiema
9 Fitimet te pashperndara 13 {328,547,909) -387,104,207
10 Fiomi (humbija) & vitit financias 13 (23,776,983) 58,646,208
Totali i kapitalit { 111) 3,350,712,404]  3,385,489.387|
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( L1111 ) 7,186,560,706] 7,207,385,12¢
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
{Bazuar ne kasifikimin ¢ Shpenrimeve sipas Natyres)

ferencat N
Nr Pershkrimi i elementeve St
Hog; Viti Ushtrimos| Viti Parsardhes
o i) 701-705 123,954 0
2 |Teardhuma tc tjera nga veprimtarite e shiytezimit 702 708% 3985 641 2 430,350
- ¥ v = (1
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit oo proges 71 { [t
4 Puns e keyer ngn njesia ekonomike raportuese per qellimet e
veta dhe ¢ kapitalizoar 721-722 0 0
5 |Materialale e konsumuara 601- 608x (996,57, (848,879
& |Kosto ¢ punes
- Pagat ¢ personciit 641- 648 ano|  (62e1430)
- Shpeusimet g siperinsel shogerors dbe shewdetrare P (1,063,561) (1,080,060)
T |Amortizitmet dhe zhvlersimet &3u (754,575} (1,989,074
8 [Shpeazime te tjora 51- 63 @3150550 (2198473
2 i -wmmmmm’m{l-ﬂ mﬂ‘) (gjﬂm
10 [Te ardhurat dhe shpenzimes financiare nga njesite ¢ koatrolluara 261. 661 0 0
11 |Teardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmacjet 263 667 B a
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
1a.q | Tt ardbamar b shipensines financiare nga tnvestione te {fers fimanciare 763, 764, 765,

7 g"@nﬂa G4, 665 0 0
12.2 | Te ardbuurar dbe shpengimes nger inferesut 767,667 1,254,038 1,155,995
ol il ovrecscilt doiodilosistiposed 769,669 (15909327)] 67,408,890
124 | Te ardbara dbe shpengime te Yera financiars 768,668 19120 0

I Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12,14 /-12.24 /-12.34 /-12.4) (14,635,269) 68,504,885
14 | Finmi (haumbia) paca tatiomis (94 /-13) £25.776.983) 58,646,208
| 15 fsispensioer  taimit i ftenin e 5 3
] 16 ‘Fiﬂlm {humbja)neto € vitit fnspcier (14-15) (25.776.983) 58,646,208
] 17 iEh:nmet € pasgyrave te konsoliduam g 0
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Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte

Ne. Paeqyra e fluksit monetas - Metoda indirekts Peillia iniiinsas Mmﬂ
I |Fluksi monetar nga veprimtarite ¢ shftytezimit
1 |Fitimi pars catimit (28,776,983)| 58,646,208
2 [Rocgullime per 754,578 1,989,074
- Amortizin 754575 1,989,074
« Humlie / [ Fitlone) sga kambion! sabvior
- T ardbara mga isieitimed 1] 0
- Slpunime pov intersea
3 |(Reitje ) /reaic ae tepricea ¢ keckesave te arketusshme nga akiivited, si
dhe kerzesave t¢ arketueshme (& fjem 18052258 {1,054,941,918)
4 |{Rsitje) /renis ne tepricen ¢ inventart (5354) 15,734,500
5 |Retje /(renle) ne tepricen e detyrimeve per t u paguar nga aktiviteti 2181378 2778378
6 | te peshitmaca nga akivitetet 0 0
7 |intesesi i paguar o
B |Tatim mbi fitimin § paguar
1 |MMaeto e perdorur ngs aktivitetet e shilytezimit
(1624344 5464 T+8) (3,894, {975,793,668)
II |Fluksi monetar nge veprimtarite investuese
9 [Blesje e shogerise s konteolluar minus pagate ¢ arkenaza 0 o)
10 |(Blerje) ¢ aktiveve afatgiata materisle (142,300 (467,249)
11 [Te aedhora /{vlera neto kontabile)/ nga shitia e paisieve 790,937
12 |lnteres i acketuar 0
13 |Devidentet e atketuar 0 4
II | MM neio & peedorur ne aktivitetet investuese (3+10+11+12+13) 648,637 (46728
m monetat ngs veptimtarite fnanciase i_
14 [T ardbura nga emetio i kapitalit plsioaee 0 G|:
15 |T ¢ archura { /Prgesn) ngn huamarge 2fatgjzta 271,185 (
16 [Pagesat e deryrimeve te girase financiare 0 0 (
17 |Devidentet e paguar 0 ] [
! neto e perdorur ae aktivitetet financiare (14+154+16+17) 2,771,185 0
IV |Reitj= / renie neto € mjete monetare (I+11+11I) {474,304) (976,260,917)
V  |Mjete monetaze ne Bilim te pedudhes koatbel 51,460,559
VI |Mijet= monetare ne fund te petiodbes kontzbel (TV4Y) 50,906,288 51,460,559
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AEROPORTI NENTEREZA sha
Pasqyrat financiare

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2010

Ne Leke
Frn Rezerva e A
. Primii  Aksionete Fitimi
Kapltall aksicnar aksionit  thesarit mE“._Sa dhe pashperndare Total
igjore
Pozicioni me 31 Dhjetor 2008 3,727.653,396 - (374,039,412)  3,353,613,984
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 5
Pozicioni i rregulluar 3,727,653,396 (374,039,412)  3,353,613,984
Fitimi neta per periudhen kontabel (13,154,794) (13,154, 784)
Dividendet & paguar
Rritje & rezerves se kapitalit
Emetimi i aksioneve (13,616,100} (13,616,100)
Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 3,714,037,296 (328,547,909) 3,385,489,387
Fitimi neto per periudhen kontabel (25,776,983) {25,776,983)

Dividendet e paguar
Emetim i kapitalit aksionar

Subvencione per investime (kaluar grande)

Alksione te thesarit te nblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2010

KETO PASQYRA FINANCIARE JANE AUDITUAR NGA 2.L.PJETERNIKA E z.XH.LERA
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Aeroporti Nentereza Sha  Tirane Audituar nga Z Lulash Pjetrnika e Z Xhoxhi Lera

KETO SHENIME JANE PJESE EPASQYRAVE FINANCIARE

AEROPORTI NEN TEREZA SHA
Tirane

Pasgyrat financlare vietore
per perindhen nge
1 Janar 2010 deri me 31 Dhjetor 2010

1
Pasqyrai financiare vietore per periudhen
nga | Janar dert 31 Dijetor 2000
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Aeroporti Nentereza Sha Tirane Audituar ngs Z.Lulash Pietrnika ¢ Z.Xhoxhi Lera

Shenime

1.

Informacion 1 pergjithshem per Shogerine
Shogeria “Aeroport Nenmtereza ™ sha Tirane eshie shoqeri tregtare ge eshiron aktivitet
ehonnomik ne fushen ¢ Sherbimive acropriuale transportit per mallra e udhetar,dhenje me
gira ambjentesh etf..
Shoqgeria eshte regiistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit me date 14.04.2004 dhe eshte
pajisur me NIPT J618200238 | meseli ne Tirane me adrese RR.Durrsit 202 Titane .

Shoqeria ka patur te punssuar mesatarisht 12 (dymedhiete ) persona gate vitit 2010
Perimet e pergatitjes se pasqyrave financiare
(%) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjisirimet kentabel dhe perpalit pasqyral finangiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per
komabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

(b) Parimet ¢ pergatitjes
Pasqyrat financiare jane pergatiiur mbi bazen & parimit e kostos historike.
Politikat kentabel e meposhtme jane ehatoar per pasqyrat financiare,

{c) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shgiptare) ne perputhie me
legjislacionin kontabel ne Shqiper,

Politikat kontabel kryvesore

(a) Transsksionet ne monedha te huaja
Transaksionet ne monedha fe huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin & kembimit
ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe
rivierssimet me kursin ¢ fundit e vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne
monedha te huaja jane njohur ne pasayren ¢ & ardhurave dhe shpenzimeve,

(b) Mjetet monetare

Aktivet monetare perbehen nga giendia ne arke dhe ne Nlogarine bankare,

(c) Llogarite ¢ arketueshme
Llogarite e arketueshme jane vierssuar me koston ¢ tyré minus borxhin € keq, ngs ka,

3
Fasgyrat financlare vietors per parisdhen

% Hga £ Jangr-desi 31 Dflstor 2000




Agroporfi Nentereza Sha Tirane Audituar nga 7. Lulash Pietrnika e Z Xhoxhi Lera

{(d) Viersimi | inventarit
Njesia ekonomike ka vietesuar inventarin me vicren e koston ¢ blerjeve te fundit 1e
ushirimit qe per drejtimin eshte crmuarsi vierameto te realizushme.
(e) Detyrime tregtare dhe te tiera
Detyrimet tregtare dbe te tjera jane paragitur me koston e tyre,
(D Aktivet sfatgjate materiale
1i) - Niohja dhe vieresimi

Aktivel materiale jane vleresuar me koston ¢ tyre minus emortizimin e akumuluar dhe
humbjet nga zhvieresimi {ngs ka).

(i) Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave me metoden zbritese, me norma te cilat jane te
perafieria me jetegistesine mesatare te parashikuar te perdorimit.

Normat ¢ amortizimit jane te paraqitura si me poshte:

Ndertesa 5%
« Miete transporti 20%
= Mubilje dhe orendi 20%
» Pajisje informatike 25%
() Shpenzime per personelin

{i) Kontriburs! per sigurime shogerore dhe ie ngjashme

Shoqeria, glate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj
per kontribute! per sigurimet shogerore dhe shendetesore ne pajtim me Jegjislacionin ne fugi.
Kosiot perkatese te bera ne emer te Shogerise ngarkohen ne pesqyren e te ardhurave me
adodhjen e tyre.

(ii) Leje e zakonshme e paguar

Shoqeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto gé lidhen me fejen ¢ zakonshme atehers kur
eshie perdorur nga persoreli perkates.

4, Mjetet monetare
Mietet monetare detajohen si me poshte:
e Nre Gjendje Gjendje
Nr Emertimi log, 31122010 31.42.2000
1 | Viera ne atke 53 6,004 67,480
2 | Viera te tjera ne arke 532
Totali arka 6,004 67,480
3 | Viera monetate ne tranzit 511 ]
4 | Viera monctare nc banke 512 50,980,161 51,393,079
Totali banka 50,980,161 51,393,079
Totali aktive monetare 50,986,255 51,860,559
_____ N ..
Pasqyrat financiare vjetore per perindhen



Acroporti Nentereza Sha Tirane Audituar nga Z.Lulash Pletrnika ¢ Z. Xhoxhi Lera

Gjendia e llogarive te  likujditeteve te paragituara ne kete pasgyre jane te rakordusr mete
dienat e kontabilitetit dhe gjendjes ne nxjetjet ¢ llogarive bankare, e inventarin fizik me
daten 31.12.2010,monedhat e huaja jane konvertuar me kursin ¢ dates 31,12.2010 te B.Sh.
5. Kerkesa te arietueshme

Kerkesa te arketueshme detajohen si me poshte:

i MNr jendj Giendje

s Bmertial g, el e
1| Kiiente per malle,produitedhe Sherbime 411 | 541,770,318 | 559,547,421
2 Presytim pagsse te ackoroeshme (kur behen shitje me loshim 413

premtim pagese)
3 | Kliente per ktivet afarapm 414
4 | Znlersimi 1e drepave dhe detyrimeve I

Touli - Kerkesa te arketueshme 541770318 | 559,547 A22

Viene tetheksohet se megjithe perpiekjet e shogerise nder vite, keta kliente ne plesen me
madhe te tyre jane pa shprese arketimi.

6. Kerkesa te (jera te arketueshme;

Kerkesa te tjern te arkeeshme detajohen si me poshte;

s Nr jendj jendj
e Eqwosini Bag. o 3?%
1 | Furnitore per mallea produkte ¢ sherbime {reprica debitore) 401
2 | Furnitore per aktive afargjat (repricy debitore) 44
3 | Te drejra permqkmrq&aprocm givgesor 416 .
4 | Parapagime te dhena 318 14,839 109,000
5 | Tatimi mbi te ardhurar personale (teprica debitore) 442
6 | Tatime te tjera per punonjesit (teprica debirore) 443
7| Tatimi mbi finmin { teprica debitoe) [T DIESLIE | 99,881,155
8 | Sheeti - Tov.sh per tu muirre 4454 204,277,538 204,099,183
g | T tiera detyrime per tu pagaur dhe per ru kehyer ( reprica =
debitore)
10 | Tatime e shiyra ( teprica debitore) 448
11 | Tanme se budm { eprca debitmre) 449
12 E:mtl:::; dhe detyrime ndaj piestareve e tjera te grupit (feprica |
3 'j‘:h]d:}:; dhe detyrime ndaj omakve dhe aksionereve (teprica 455
1 Te (Eir:im ndaj pronarve per kapitalin e nenshkroar {teprica 456
debirore)
15 | Te drejra per m arkeruar nps shirier e letrave me viere 465
16 | Debitore te tjere, kreditore te fere { tepnca debitore) 467 997,536 1,609,266
17 | Debitor per kredi perbanesa 4671 13,025 883 13,673,467
18 | Debit shteteroror 4672 176,022 447 176,022,447
19 shuma e 467 467 100,045,836 191,305,180
17 | Huadhenie afarshkurter 469
i3 Ti‘wk.rml te drgjtave dhe detyamuve (detajuar sipas 49
lloganalitike perkatese)
e L L S-E0 -G LA \
Fasgyrat financiare vierore per peridien
nga | Janar deri 31 Dietor 2010



Aeroporti Nentereza Sha  Tirane Audituar nga Z.Lulash Pjetrnika e Z, Xhoxhi Lera

Totali - Kerkesa te te tjera arketueshme

494,219,342

495,394,496

tjera- debitor ne pessonn dhe debitor shieteror,

Me kerkesst o tjers tc arketushme jane parsqiur sipas Hogarive detyrimi | shtetit per
tatim fitimin, Tvsh si dhe detyret etiera per knedi te dbens punonjesve si dhe detynime te

Ne bilantin evitit 2009 kreditorel ne llogarine 4672 neShumen lek 5,325,664

Jane paragitur gabimisht &i minusim te detyrimeve debitore te tiera, ne perputhie SKK o
be korlgjimi perkates dhe u kaluan ne pasiv te bilancit duke bere dhe korigjimin e bilancit

te vitit 2009 necelie.

vendimarrie t& vesants nga METE, dhe Drejtoria,

Keto kerkesa kerkojne nje anslize te vecante per edo fe drejte te shogerise, dke kerkon

7. Inventari
Invetari detajohet si me poshte vijon !
e Nr | Giendie | Giendje

i N log. | 31122010 | 31122009

1 | Materule tc pare kiR 24,265
3 | Materle te tiera 32 3327

3 | lnvents iiret dhe amballazhe 32 16,196 21,1854
4 | Ehvilemimi i marerialeve @ para (teprica kreditore 391

5 | Zhvieresimi | maerialeve te ter (tepoca kreditore) 392

Totali -Lende te para 51,473 46,119

Vierad ¢ inventarit te paragituar ne llogarite perkatese jane rakordusr me kontabilitetin dhe

inventarin

fizk te

kryer nga shogeriaKy inventar mbahet

ne kontabilitet me metoden ¢

inventarit te  ndermjeme dhe eshie ne sasi te vogel dhe eshie vieresuar me koston ecila per
drejtimin  konsiderohet si viera meeulet midis kostos dhe vieres neto te realizushme.

8. Aktivet afat gjata materiale
Aktivet afat - gjata materiale detajohen si vijon :
= P Ne | Giendie Ghodje
ertion Hog. | 31122010 31122009
1 | Toln 211 1,712,580 1,712,580
2 | Zhvieresiml per Tokut 2911
Totali - Toka 1,712,880 1712580
e N e ngay 6
Pasqyraf financiare vietore per perfudhen
nga | Janar deri 3/ Dhjetor 2040

o



Aeroporti Nentereza Sha Tirane Audituar nga Z.Lulash Pjetrnika e Z. Xhoxhi Lera

Ndertesa
=5 Ni Giendje Giendje
e S Bog. | 3122010 | 31122000
1 | Neertesa 212 240534 | 3324238
2 | Zhvieresimi Per Nderresar 2013
3 | Amortizimi Per nderresat 2812 | (20,503,554 | (20,800.250)
Totali - Toka 1,728,780 | 12,546,084
Makineri dbe pajisje
Rie Giendje Giendie
'_N’ Sesermh og. | 3120w | 31122009
{ 1 | instalime welmike,maldnerpajisie, instramente dhe vegla pune 213 []
[ 2 | Mier emnspors 215 1264542 1266342
Zhwleresimi Per instalimet tekoiice, mikdnerie, pagisjer,
['s | e -
| 4 | Zhwieresimi Per mjctet e wanspostit 315
| Arnortidi- Per ineal ] S h el e :
7 | instrumentot dhe veglat
6 | Amortiimd Per mjetet ¢ aansportit 2815 (756,936} {630,035)
Totali - Makigeri dhe pajisje 507,606 634,507 |
Aktive te fjer afugiam materiale
. P, Nr Giendje Giendje
i Fiiisnt log  3LI22009 31122008
1 Mobilje dhe psjisje zyre 2181 5,083,034 7,165,505
2 Pajisje informatike 2182
3 Tetem 2188
4 Zhvleresimi per te flera AA 2018
5 Amordsimi per re tfierm A matediale 2818 [ (4544032 [ (5.867,586) |
Totali - Aktive te tjera sfatgjata matesiale 639,002 1,298,009
Ndertesa
Y Ne Giendije ¥
Ne R et log. | 31122000 | 3L12.2009 “"l‘":
1 | Neeresa 212 33,242,334 33,242,334 ]
2 | Zhvlesesimi Per Ndertesat w2 {1
3 | Amorudmi Per ndertesar 2812 (2L503,5540 | (20,896,250 (617 304)
Totali - Tola 11,728,780 12,346,084 (617,304)
Mukineri dhe pajisie
o e Efekti ne
Nr Gjendje Giendje
W Reactiont log. | 31122000 | 31122009 ek

Ty
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1| Instalime teknile makiner patisie, instrumente dhe vegls pune 213 7,839 (1] 7.830
2 | Miete mansport 213 1,264,542 1264, 342 L]
5| Zbvicoesias Pes il e VP =5 5
instrumentet dhe veglat
4 | Zhviercsieni Per mijetet e tansporst 2015 a
§ [ oo &*‘mﬂ SRk, it e, pAjEriEy 2613 (392 0 G92)
6 | Arnortizin Per mieter & transportit 2815 (756,236) {630,035) (126,501)
| Totali - Malsneri dhe pajisje 518,044 634,507 {119,46%)
Alktive te tiers afatgiata materale
e e Efek ne
e N Gjendje Gijendje i
o Bioarsionl log  3L122009  suzaoes U
1 Mobilje dhe pajisje zyre 2181 5,183,034 7,165,595 21,751 685
2 Pajisie inforrnanke 2182 219835
3 Tegem 2188 0
4 Zhvieresimi per te tjera AA 2918 0
5  Amortizimi per te tiera AA materiale 2818 [ @543,032) | (5,867,586) | -21,859,989
Totali - Aktive te ners afatgjats nmtemale 639,002 1,298,009 111,531
Vieresimi | AAM eshte bere ne perputhie me (SNK-5) pra me modelin e kostos, keto aktive
perpudhen me inventarin € bere nga shogeria, jane vleresuar me koston e mamjes dhe
Jjane paragitur ne bilanc me koston minus amortizmin e tyre.Drejtimi mendon se nuk ka
vende per renje ne: viere dhe nuk ka llogaritur gvleflesim te fyre.
Giendia e Aktiveve te Qendrueshime ne date 31.12.2010
f Tralime 5
Toka ; ; Pfisie opee
Enemmmi Jemene, - TERnaporti dhe Towl
o E—— S thee Informadke
e ek i—
Akiye fe: Trgpeguma
Giendje 01.01.2010 1,713,580 35,242,334 L264,542 7,065,595 43,385,051
Slriesa 142,300 HILK0
Pakesima 2,024,853 2124801
Giendje 31122010 1,712,580 33,242,344 0 1,264,542 5,183,034 A1, 402,400
Asmartizges
Giendie oe 01012010 0 20,504,250 630,035 5,567,596 2771
Shites logannar 617,304 126,441 10,370 754,575
Pakestnc 0 Il i 1333925 1333035
Giendje ne 31122010 [} 24,513,554 0 756036 4,544,081 26,814,531
[ i 1108 20100 1712580 12,344,084 fl s34, 397 P IR0 135990 780
17t e 37,42 20000 172,580 It 28780 a ST it £30.003 14,587 ¥
9.Aktive afat gjata ¢ materjale te para te dhena me koncesion te cilat
5 N : - S P,
Pasgyrat financiare vietore per periudhen
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Analizohen ne grupin e llogarive si me poshte:
Teka ne koncesion

= Nr Gjendje Giendje
Mg Enertioi llog. | 31122010 31.12.2009
1 | Toka ne koncesion n 1,754,915,152 1,754,%15,152
2 | Zhvleresio per Tokat ne koncesion 2911
Totali - Toka 1,754,915,152 1,754,915,152
Ndertesa ne koncesion
=0 Nr Gjendije Giendje
Nt Emertimi Tlog. 31122010 31.12.2009
1 | Nderiesa ne boocesion 212 5,634,644,511 5,634 644,511
2 | Zhvlesesioni Per Ndestesat ne koncesion 312
3 | Amordzimi Per ndestesat ne koncesion 2812 | (3,799,037,845) | (1,799,037,845)
Total - Ndertesa 3,835 606,660 |  3,835,506,666
Malineri dhe pajisje ne koncesion
Pl Nr Giendje Gjendje
e A liog. | 31122010 31.12.2009
1 | Instalime teknike,makinen pajisie, mstmumente dhe vegla pune | 213 262,853,808 262,853,808
2 | Mijete transport ne koncesion 215 463,615,204 463,615,204
3 | Zvleresimi Per inscabimet toknike, makinerite, papisiet, 1
instrementer dhe veplat ne koncesion
4 | Zhvleresimi Per mjetet ¢ transportit ne koneesion 2915
Amortizid - Perinstlimet eeknike, makinente, pajisiet,
9 instrumenter dhe veglatng koncesion oo U0 (08,525
6 | Amomzimi Per mjetet ¢ transportit ne koncesion 2815 (196,721,953) (196,721,953)
Totali - Makineri dhe pajisje ne koncesion 439,538,833 439,538,833
Aktive te fiera afatgata matedale te gera - ne koncesion
ik e Gendje Gjendije
e piisergl og | 31122010 31122009
1| Mobilie dhe pajisie zyre_re koncesion 2181 67,185,341 67,185,341
2 | Pajisje informatike  ne koncesion 2182
3 | Te tjera ne koncesion 2188
4 | Zhvleresimi per e e AL ne konceslon 2018
5 | Amomzimi per e ters AA materiale ne koncesion 2818 (39,934,800) {59,034,800)
Totali - Aktive t& rjera afatgata mareriale 27,250,451 272500451
Torali - Aktive te tjera afatﬂ'ltl materiale ne koncesion
o Nr Giendije Giendje
i Dol log | 31122009 | 31122008
1 Aktive 16 fert alargata = | 6057311102 | 6,057,311,102
Torali -Aknive te tiem afargata [ [
Materjale ne koncesion 27,634,248 27,634,248
shuma caqt ¢ materjaleve ne koncesion 6,084,945 350 | 6,084,945,350
g
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10.Huat afat gjata:

P Nz jendjc Gjendj
N i llog. 3mw 51122009
1 | Husmarret afat gare -Bankar 4681 | 3,741,230,101 | 3,741,230,101
2 | Obligacioner 4082
3| Obligacionet- primi i obligacionit 46821
4 | Obligacionet- zhirira ¢ obligacionit 46822
5 | Qera financiare 450
0 | Zhvlersim @ hvamarrjeve afatgata 49468
7 | Zhvlersim i obligacioneve 4946H2
Totali -Hus, bono dhe detyrime nga qeraja financiace 3,741,230,101 | 3,741,230,101
11. Te psgueshme ndaj punonjesve
Analiza ¢ ketlj zari paragitet si vijon :
Ao N G Giendje
M gy top. | iz | i
1 | Paga dhe shperblime 421 69,867
2 | Paradheniet per punonjesit 423
Touli - Te pagueshme ndaj punonjesve 0 9,867
12. Detyrime tatimore
Detyrimet tatimore ne menyre te detajuar perbehen si vijon :
i N Gjendj sendje
3 e Hlog. niz.zn';u 3%
1 | Deryrime per sipurimet shogerore dhe shendetsore 431 151,248 133,886
2 | Organizma re rjest shogerore 437
3 | Detyrime te tjerz 438
4 | Akcira 441
5 | Tatirn mbid r& ardhucer pecsonale 442 51,351 92,059
6 | Tacme te gera per punionjesit 443 1
7 | Tatim mbi firimin 444 ] ol
| & | Shren- T.v.sh per ns paguar 445 0 0|
g [ 2ne ‘;m per - pagwar dhe per wu kehyes (iwprica 7 8857317 | 6583,226
10 | Tatnme te shrymi{reprica kreditore) 448 24,847,218 24,847,218
11 | Tarimi ne bugim 4“9
Totali - Detynime tatimore 33,007,634 31,656,389

Shuma prej 151,248 lek perfageson

detyrimine shoqgerise ndaj organeve te sig.

per muajin dhjetor 20010, kurse shuma prej 51,851 lek perfageson tatimin
mbi pagat per tu derdhur ne vitin 2011, si dhe detyrimet e logaritura nga ana jone si

defyrime 12 shiyvra ge perfageson detyrimin ndaj buxhetit per 70% ¢ te ardhurave nga
girate gjate vitit 2010,

WL S Sk
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13. Huamarrje te tjera afatgjata

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
o Nt Giendje Giendje
i Estieetions log. | 31122000 | 31122009
1 | Fusnitore per malle , produkte e sherbime 401 1,738,503 1,703,230
2| Premtim per pagesa te pagueshme 403
3 | Fusnitore per aktiver afutgata 404 5,355,808 5,355,308
4 | Parapagiow te macea 400 2362513
5 Te deejia dhe detyrime ndaj pjestareve te tere te grupit 451 0 0
{treprica kreditore) :
6 Te drejum dhe detyrime ndaj ortekers dhe aleionereve 435
{teprice kreditore)
Te drejta ndaj prodarce per kapitalin ¢ nenshkiuar (teprica = i
7 Yendlioge) 456 L712,580 1,712,580
R | Mividende par th pagmiar 457
o Derrriml per hlerjer & lereave me vlore 464
10 | Debitore te tjere, kreditore te nere (teprica kreditore) 261
11 | Zhvlersimi | Aksioneve rlzshnqr_ri\r: te konrrollnaa 2961
Totali - Huamarrje te tjera afaigjata 11,669,704 8,771,618
14, Provizione afatgjata te cilat analizohen:
W Nr Giendje Giendje
e . log. | 3112200 | 31122009
1 | Provesonet afangate {teprica delntore) 4632 40,000,000 40,800,100
Totali - Provizione afatgjate 40,000,000 40,000,000

Ne kete provizione eshte perfshire provizioni per kredine ¢ dhene punonjesve , e cila
do te rimerred ne perfundim me realizimin e objektit per teciin eshte keijuar.

15.Grande die teardhura te shtyrs :

Ne Emetioni log. | smzon | stiza
1 | Graneetafargiata 4662 40,863 167,764
2 | lnteress pasive re logarinrs 484
3 | Te andbusa te pedudhave r¢ ardbshme 488
o _ ; M
Pasgyrat financiare vjetore per periudhen
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Totali - Grantet dhe te ardhurar e shryra

0,863 167,764

Perfageson AAM te merra pa pagese ndervile;shuma e paqgitur ne bilanc perfageson
piesen e ngelur ¢ pa marms nete ardhure, ky grand katebeje me makinen e

drejtorise t¢ mame nder vite falasnga METE.

16, Kapitali
Analiza e kesaj Hogarie eshte si vijon :
Kapitali aksiopar
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon ;
3 Nr Gjendje Gijendje
B ol llog. | 31122000 | 31.12.2009
1 | Kapirl 1 pagguar 101 | 3,714,037,29 | 3,714,037,206
2 | Kapitali i nenshkruar i papajuat 102
Totali - Kapirali aksionar 3,714,037,296 | 3,714,037,29%6
in Nr Giendje Giendje
e sl log. | 31122010 | 31122000
1 | Fitinu/Humbijz e pashperndare 108 | (328,547.900) | (387,194,207)
Totali - Rezerva te tjera (328,547,909) | (387,194,207)
Fitimi ( Humbja) e vitit financiar
Tos Nr Gjendje Giendje
il Fakersiant log. | 31122010 | 31122009
1 | Rezuleati 1 ushinmit 100 {25,776,943) 58,646,208
Totali - Rezerva te tjera (25,776,983) 58,646,298

Kepitali | regjistruar | shogerise, i paragitur ne bilance eshie injejte me ate & paragitur
ne QKR dhe permban shumen e kapitalit te miratuar sipas vendimeve te MTE 5i aksioner

ivetem me kapital themeltar 3,714,037,296 lek.,

17. Shitjet neto
Ne Emesumi log. | stimm | suae
1 | Shifiet ¢ produkernve 701
2 | Shimer e produbcteve re ndermjetem T02
3 | Shifjer e nenprodulreve 03
4 | Shitjer ¢ punimeve dhe sherbimeve T04
5 | Shitje mallarsh 705 123,954
Totali - shitje neto 123,954 0
12
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18. Te ardhura nga veprimtarite ¢ shirytezimit

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon:
iy MNr Giendje jend;
e il llog. | 31122010 sﬂezn::npda
1 | Té ardhuar nga ger T.081 3,124,748 950,232
2 | Komisone 7,082
3 | Transporte per te tretet 7,083
4 | Te tjera 7.088 20,754 0471
5 | Te ardhurs nga grantet 73 126,501
6 | Teardhuar te gera (TE) 73 3,135 1,438,626
7 | Fitimi nga kembimet valutore {nero TK) 769 0 0
8 | Te ardhurs nga nivlersimn/shitia aktive (neto TK) 7t
Totali - Te ardhura nga veprim. Shirytez, 3,288 541 2,439,329

Te ardhurat nga shitje e sherbime perfagesoine te ardhurat nga dhenjamegira e
objeketeve ne pronesi te shogerise, te dokumentuar keto me fature fatimore per cdo

kliente,

19, Materiale te konsumuara

Angliza e ketij zeri perbehet si vijon :

e Nr Giendp Giend
Ne Eniertimi flog. 313’;“.:1;1!9 n;nmtq
1| Blerje JShpenzime te marerialeve i1 (1,861
2 | Blerje /Shpenzime te materialeve te tjera 602 {680,266) {56,939) |
3 | Blere /Shpenzime mallmsh sherbimesh 05 |
| # | Blege /Shpenzime te tiera 608 (314,845) (791,940) |
5 | Shpenzime manport per blere 6,271 |
6 | Shpenzsme aanport per shitje 6,212
Taksa, tanifa doganore(kue perfshihen ne Koston e 632
B_-Jum){h:: perfshihen ne Kosron e Bleres) 633
9 | Tarime te tjera (kur perfehihen ne Koston ¢ Blerjes) 6318
Tarali - Materiale 1e knnsumnra (004, 974) (248 870)

Ne kete ze perfshihet viefia e materjaleve te konsumuark, te perdorur gjate vitit per riparime

te ndryshme ne ambientet e shogerise.

20. Kosto e punes

Paga e pemonelit

Analiza ¢ ketij zeri perbehet si vijon :
Pagat ¢ personedit

13
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: Nr Gjendje Giendje
L Feciwcsions log. | 31122010 31.12.2009
1 | Pagat dhe shperblimet ¢ personelit 641 (6,42.3,626) {6,241,430)
Konmibure dbie kuota te tera per pessonelin 645
3 | Shpenzime te tjera per personelin G458 (B97,418)
Torali - Pagat e personelit (7.421,044) (6,241,430) |
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendesore
% Nr Gjendje Giendje
B mEsion llog. | 31122010 31.12.2009
1 | Sigurimet shogerore dbe sheadetsore 644 (1,063,561 (1,050,060)
Totali - Sigurimet shoqesore e shendetiore (1,063,561) (1,080,060
21 Amortizimi dhe zhviersimet
Analiza € ketij zeri perbehet st vijon :
e Nr Giendje Giendjc
e Emectioad og. | 31122010 31.12.2009
1| Amortizimi i akriveve afatgjate 681 (754,575) {1,989,074)
2 Shpenzimet e tera (humbjet nga ovleesion 1 AA kur njthet 487
ne rezultat)
Torali - Amortuzimi dhe zhvlersimi {754,575) (1,989,074)

Ne kete ze

te shpenzimeve jane perfshire shumat ¢ amortizimit per vitin 2010
sipas grupeve te aktivit ¢ normave fiskale te amortizimit,

22. Shpenzime e te tjera
e Nr i Gijendj
bis Fevestions fiog. gy 31.%
1 | Sherbime nga te tretet
1 | Teajume te pergithshme G61E (68,700)
2 | Qena 613 {75,600)
3 | Micmbjane dhe ripanme 515 (55,000) (134,686)
4 | Sigurime b6 (12.167)
3 | Kerkime dhe studime 617
6 | Te sera 618 (155,020)
Totali - Sherhime nga e tretet {223,087) (210,286)
1T | Sherbime te tjera
7 | Persanel shte njesise 821 {6:20,000) {1.421,560)
Shpenzime per kancesione, patents, licepna dhe e &3
npjashime
9 | Poblicier, rhiama 624
] 10 | Transfedme | odhetme, dem 623 (42.500) (3,000)
| 11 | Shpenzime posmes dhe telekom unikimi 626 (175,805) (262,565) |
14
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12 | Shpenzime transpors per blesjet 6,271
13 | Shpenzime wansport per shitjet 6.272
14 | Shpenzime transport per personelin 6276
15 | Sherbime bankare 623 (39,615} (60, 395)
16 Taksa tarifa doganore (kur nuk perfshihen ne koston &
blerjes) 632
17 | Aketea (kur nuk pecfshiben ne koston e blenes) 633 {£24,000)
1g | Taksa tarifa doganare (kur nuk perfshihen ne koston ¢ 634
blerjes)
19 Taksa e reegjiserimit (kur nuk perfehiben ne koston ¢ o
blesjes) .
20 | Tatime re tjern (kur nuk perfshihen ne koston e blerjcs) 38 (2:415,911) (33,867)
Torali - Sherbime te rjera {3,294,231) {1,905,187)
Il | Shpenzime te tjera
21 | Subevnecione te dhena 633
22 | Bhpenzime per pritie dhe perfagaime 654
73 | Gjoba dhe shperblime 657 (6,500} (53,000)
24 | Shpenzime te rjiem 638 {30,000y
Totali -shpenzime te tjera {6,800) (83,000)
IV | Te tera
23 | Te ardhura te fjem (Teprice debitare) 78
26 | Humbije nga kembimer valurore {TD)) 660
27 | Te ardhura nga aviessimi /shitya e AQT ( TD ) L (790,937)
Totali te tjera {790,937) 0
Totali - Shpenzime te era (1-I+II1+1V ) {4,315 055) (2,198,473)
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon ;

Te gjitha materjalet e konsumuara, Ricnifueat, panime  dhe sherbime te kryera te justfikvar me
dokumenta te  rregullts, jane kontabilizuar dhe pamagitur ne pasqyrat finandare me shumat ¢
paguara ose te pagushine,
Kostojn & puncsimit si paga dhe sipurime shoqerore jane pasqyruar sakresisht si shpenzim me
vieren e realizuar dhe dokumentuar me listepagesat perkatese,
Taksat lokale jane ato gelidhen me bisnesin, janc llogaritur dhe pasqyruar drejte  ne logarite
& ushtrimit,
Te piitha shpenzimet jane pasqyruar sipas naryTes se (JIé ne pasqymt ¢mesiperme,

23. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

o Ne | Gjendje Giendje
e Piordas .| sti2o0m 31.12.2009
1 ;i;z!hm ngs interesat (huare bonot, vepdmt Bnanc 67 1,254,938 1,155,995
2 Shpenzime pee Interesat (huate benot vepdmt.fnane, 667
invest)
Totali - Te nrdbura dhe shpenzimet ngs interessi 1,254,938 4,155,991
24, Fitimer (humbjet) nga kursi i kembimit
L & deei i = RN | =l -
Pasgyrai fingnciare vietore per periudhen
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Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
i Nr Giendje Gjendje
Ne Brrnigii log. | 31.12.2010 31122009
1 | Fitim nga kembimet valutore { veprimtan investucsc) 769 4,697,296 96,252,136
2 | Humbye nga kembimer dhe perkthimer valutore 669 (20,606,623) (28,843,246)
Totali - Fitimi (humbiet ) nga kursi i kembimit (15,909,327) 67,408,590
25, Te ardhura dhe shpenzime te tjera financaire
= Nr Gijendje Giendje
e Emertimi ling. 31.12.2010 31.12.2000
1 | Te ardhura te term financiare 768 19,120
2 | Shpenzime financiare te tiera 668
Totali - Te ardhura dhe shpenzimet te tjera 19,120 B
s 12

Te ardhuret mga interesat e diferenceve  te kembimit jane pasyruer si diference ne PASH ne
perputhje me  SKK.
26. Fitimi (humbja) netn e vitit financiar

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar | paraditur ne pasqyren ¢ 1e ardburave dhe shpenzimeve detmijohel

si me poshte:

o Nr Gjendje Gjendje
s s llog. | 31122010 3L12:2009
1 | Shpenzimet e tetimit mbi fitirin 50 f
'I'Dﬂﬁ-'.l'hudhmdhesh_.p_mhnun‘a interesmt 1] 1]
Fitimi (humbijz ) nedo e vidt financiax
. Nr Giendje jer
e Eserisai log. 31.12.2010 31.12.2009
1 | Firimi fhumbja neto e vint financiar 109 (25,776,983 58,646,298
Pjesa ¢ finmitneto per aksonaret ¢ shogetise meme
Piesa e fitimir neto per aksionacer e pakices
Totali - Fitimi (humbja ) neto e vitit financiar (25,776,083} 58,646,298
REZULTATI TATIMOR
Nr | Enertimi Nrllog, Viera
1 | Rezultati ushtrimor (25,776,983)
2 | Shpenzime te panjohusa 797,737
5 | Gioba dhe shperbiime 657 6,400
4 | Shpenzime te jert 658
5 | Shpenzime te ndryshme GO0
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6 | Amordzme e oormave fiskale o8

7 | Tetjera G52 790,937
8 | Totali (24,979,246)
9 | Minus humbien skale te mbartur
10 | Fitioni neto fiskal { 849 ) (24,979,246)
11 | Tarim ftimi 10 %

Fitimi humbija { neta) fiskal { 10-

12 | 1) (24,979,246)

Per periudhen tatimore 2010 shogenia jone

Aeroporti Nene Tereza sha rezulion me humbje

trogetare ne shumen 25776983 Iek €cila ne shumicen € saj vjen nga diferencal © konvertimit,

fe drgjtave,

& detyrimsve  te shogerise e rezulteara  me daten 31.12.2610 |, ne vahde ete

rivierésuar me kursin  fiks te bankes se shagiperise , date 31.12.2010 .

Tinme me 30/ 03 /2011

HARTOI

Inn Laze

Lo Lorze
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